UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

IV. Markgraf Ludwig giebt der Stadt Potsdam die Zusicherung, sie niemals zu verpfänden und in gleichem Rechte, wie andere Städte, zu schützen, am 18. Juli 1345.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54728](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54728)

canonicis regularibus nunc et in perpetuum deo ibidem omnipotenti famulantibus pro centum et sexaginta marcis argenti Brand. et ponderis proprietatem atque jus proprietatis nostre insule dicte Pozstamp cum ipso oppido Pozstamp ab ista parte Obule usque ad parragium Nadeliz cum proprietate villarum in predicta insula contentarum, videlicet Bornstede, Golme, Grabe, Bornem ac duorum curiarum proprietatem scilicet proprietatem curie Eke et Elberti, cum omni jure et utilitate, cum supremo judicio et infimo, cum jure patronatus ecclesiarum, cum omnibus usufructibus tam in oppido et villis sepedictis quam in campis, cum pascuis, pratis, piscationibus, lignis et virgultis, secundum quod predictam habuimus insulam, damus et donamus perpetue possidendam et habendam pacifice et tranquille. Ne igitur etc. Testes hujus rei sunt: dominus Everhardus prepositus in Berlin, dominus Nicolaus prepositus in Bernowe, nostri capellani, Hinricus de Alvensleve, Hinze de Warmestorp, Loserus Hermannus de Wolkowe, milites nostri, Rubertus de Glubatzk, Conradus de Globik, nostri famuli, Szabel Bekerer ac Roskowe, nostri cives in Brandenburg, et quam plures alii fide digni. Datum Spandow, anno domini M. CCC. XXIII, dominica Oculi mei semper etc.

Aus einem Brandenburger Copialbuche nach Hesser's Abschrift.

IV. Markgraf Ludwig giebt der Stadt Potsdam die Zusicherung, sie niemals zu verpfänden und in gleichem Rechte, wie andere Städte, zu schützen, am 18. Juli 1345.

Nouerint etc. Quod nos Ludowicus etc. Discretis viris Consulibus et vniuersitati civitatis nostre Postam hanc gratiam fecimus specialem, videlicet quod ipsos nulli deinceps volumus obligare, Volentes ipsos eciam in iure ceterarum ciuitatum nostrarum marchie defendere, fouere pariter et tueri. In cuius etc. Datum Vrankenforde, anno XLV^o. feria II^a. ante marie magdalene.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staats-Archives.

V. Der Markgraf Woldemar, die Herzöge Rudolph und Otto von Sachsen und die Fürsten Albrecht und Woldemar von Anhalt verleihen an Boto und Friedrich von Torgow einen von der Gröbenschen Hof zu Grubow, den Kiez bei Potsdam und Geldhebungen aus der Stadt, so wie Stahnsdorf und die Hafennühle, am 12. Mai 1349.